
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΑΡΙΘ. 7/2024 (Θέμα 1ο ) 

Στις Σέρρες, σήμερα 28 Φεβρουαρίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00, συνήλθε σε συνεδρίαση με 

χρήση της υπηρεσίας τηλεδιάσκεψης zoom, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 117/26-2-2024 πρόσκληση του 

Προέδρου, η Συνέλευση του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών του ΔΙ.ΠΑ.Ε., 

η οποία συγκροτήθηκε με την αριθμ. 683/22-8-2023 (ΑΔΑ : ΨΕΠΞ46ΨΖ3Π-8ΑΓ) και τροποποιήθηκε με την 

αριθμ. 1289/22-12-2023 (ΑΔΑ : 914Η46ΨΖ3Π-ΘΥΗ) απόφαση του Προέδρου του Τμήματος. 

Παρόντες  

1. Βοζίκης Χρήστος – Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος  

2. Κολιόπουλος  Παναγιώτης -  Καθηγητής, μέλος  

3. Κίρτας Εμμανουήλ – Αναπληρωτής Καθηγητής, Αναπληρωτής Πρόεδρος  

4. Γαλάνης Αθανάσιος – Επίκουρος Καθηγητής, μέλος  

5. Δανιήλ Μαρία – Επίκουρη Καθηγήτρια, μέλος 

6. Μιχαηλίδης Κωνσταντίνος – Επίκουρος Καθηγητής, μέλος 

7. Βλαχονάσιου Ελένη – Λέκτορας, μέλος 

8. Παναγόπουλος Γεώργιος – Λέκτορας Εφαρμογών, μέλος 

9. Δημητρακάκης Κωνσταντίνος -  Εκπρόσωπος των μελών Ε.Τ.Ε.Π. 

10. Γεωργιάδου Φωτεινή – Εκπρόσωπος των προπτυχιακών φοιτητών 

Απόντες :  

Κανείς 

Οι εκπρόσωποι των φοιτητών, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.3 του άρθρου 29 του Ν.4957/2022, 

ψηφίζουν μόνο για τα θέματα που σχετίζονται με την οργάνωση των προγραμμάτων σπουδών και εν γένει 

για φοιτητικά θέματα. 

Χρέη γραμματέα της Συνέλευσης ασκεί η Χριστοφορίδου Χριστίνα, διοικητική υπάλληλος κλάδου ΤΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού, με βαθμό Α΄, Προϊσταμένη της Γραμματείας του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών.  

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας άρχισε η συνεδρίαση με τα παρακάτω θέματα ημερήσιας διάταξης : 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Θέμα 1ο  

Έγκριση οριστικών πινάκων αξιολόγησης των υποψηφίων της Πρόσκλησης Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος για υποβολή αιτήσεων υποψηφιότητας προς σύναψη έξι (6) συμβάσεων 

μίσθωσης ανάθεσης έργου ιδιωτικού δικαίου, από νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού 

στο πλαίσιο του προγράμματος «Ανθρώπινο δυναμικό και κοινωνική συνοχή» του Τμήματος 

Πολιτικών Μηχανικών (ΕΣΠΑ). 

Ο Πρόεδρος ενημερώνει τα μέλη ότι δεν υποβλήθηκε ένσταση κατά των προσωρινών πινάκων κατάταξης 

στην καθορισθείσα προθεσμία, ήτοι από 23-2-2024 έως και 27-2-2024. 

ΑΔΑ: ΨΡ3Ο46ΨΖ3Π-959



7/28-2-2024 (θέμα 1ο) Απόσπασμα Πρακτικού Συνέλευσης Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών     ~ 2 ~ 

Ακολουθεί συζήτηση και η Συνέλευση του Τμήματος, έχοντας υπόψη : 

1. Την Πρόσκληση με ΑΠ 86549/2023, Κωδικός Πρόσκλησης ΕΚΠ07, κωδικό ΟΠΣ: 4031, με τίτλο: 

«Δράσεις διά βίου μάθησης στην Ανώτατη Εκπαίδευση (απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας 

σε νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού)  

2. Την αριθμ. 1/10-01-2024 (θέμα 1ο, AΔΑ:98ΡΓ46ΨΖ3Π-ΕΗΘ), απόφαση της Συγκλήτου του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος, με θέμα «Κατανομή θέσεων της πρόσκλησης "Απόκτηση Ακαδημαϊκής 

Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2023-2024 στο Διεθνές 

Πανεπιστήμιο της Ελλάδος"» 

3. Tην αριθμ. 2/16-01-2024 (Θέμα 10ο, ΑΔΑ : 6T4O46ΨΖ3Π-ΜΞΩ), απόφαση της Συγκλήτου  του 

Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, με θέμα «Μεταφορά διδασκαλίας μαθημάτων από το χειμερινό 

στο εαρινό εξάμηνο ακαδημαϊκού έτους 2023 – 2024», περί έγκρισης μεταφοράς διδασκαλίας 

μαθημάτων του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών [αριθμ.1/10-1-2024 (5ο θέμα) απόφαση Συνέλευσης 

Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών] 

4. Την αριθμ. 3/17-1-2024 (1ο θέμα) (ΑΔΑ: ΨΕΔ446ΨΖ3Π-1ΣΗ) απόφαση της Συνέλευσης του 

Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών του Δι.Πα.Ε., με θέμα «Προκήρυξη πρόσληψης Εντεταλμένων 

Διδασκόντων στα πλαίσια της πρόσκλησης του έργου "Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας 

σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους    Διδακτορικού  2023 – 2024 στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της 

Ελλάδος"», περί έγκρισης έκδοσης πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, καθορισμού μαθημάτων 

ανά γνωστικό αντικείμενο της πρόσκλησης και ορισμού των Επιτροπών Αξιολόγησης και Ενστάσεων 

των υποψηφίων 

5. Την απόφαση της αριθμ. 295/24-1-2024 (θέμα : Α3.9, ΑΔΑ : ΨΑ9Π46ΨΖ3Π-7ΑΡ) συνεδρίασης της 

Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ/Δι.Πα.Ε. με θέμα «Έγκριση αποσπάσματος πρακτικού του Τμήματος 

Πολιτικών Μηχανικών, τελικό σχέδιο, επιτροπές αξιολόγησης και ενστάσεων και μαθήματα ανά 

γνωστικό αντικείμενο» 

6. Την με αρ. πρωτ 48/25-1-2024 Πρόσκληση Εκδήλωσης ενδιαφέροντος του Τμήματος Πολιτικών 

Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, με θέμα «Πρόσκληση Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος για υποβολή αιτήσεων υποψηφιότητας προς σύναψη έξι (6) συμβάσεων μίσθωσης 

ανάθεσης έργου ιδιωτικού δικαίου, από νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού στο πλαίσιο του 

προγράμματος «Ανθρώπινο δυναμικό και κοινωνική συνοχή» (ΑΔΑ:ΨΞΨΙ46ΨΖ3Π-ΒΒΙ) 

7. Τις τέσσερις (4) υποβληθείσες αιτήσεις των υποψηφίων  

8. Ότι υποβλήθηκαν αιτήσεις υποψηφιότητας για τις τρεις (3) από τις (6) θέσεις  

9. Το αρ. πρωτ. 98/16-2-2024 Πρακτικό της ορισθείσας Επιτροπής αξιολόγησης των υποψηφίων 

10. Τις εκπαιδευτικές ανάγκες του Τμήματος 

11. Το εγκεκριμένο Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών του Τμήματος 

12. Την αριθμ. 6/15-2-2024 (1ο θέμα) (ΑΔΑ: Ψ14746ΨΖ3Π-ΑΘΗ) απόφαση της Συνέλευσης του 

Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών του Δι.Πα.Ε., με θέμα «Έγκριση Πρακτικού της Επιτροπής 

Αξιολόγησης των υποψηφίων της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για υποβολή αιτήσεων 

υποψηφιότητας προς σύναψη έξι (6) συμβάσεων μίσθωσης ανάθεσης έργου ιδιωτικού δικαίου, από 

νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού στο πλαίσιο του προγράμματος «Ανθρώπινο δυναμικό και 

κοινωνική συνοχή» του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών (ΕΣΠΑ)», περί έγκρισης των προσωρινών 

ΑΔΑ: ΨΡ3Ο46ΨΖ3Π-959



7/28-2-2024 (θέμα 1ο) Απόσπασμα Πρακτικού Συνέλευσης Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών     ~ 3 ~ 

πινάκων αξιολογικής κατάταξης των υποψηφίων, το οποίο αναρτήθηκε στις ιστοσελίδες του Τμήματος 

και του Ιδρύματος (στις οποίες τέθηκε προθεσμία για υποβολή ένστασης στο διάστημα από 

Παρασκευή 23-2-2024 έως και Τρίτη 27-2-2024) 

13. Ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις κατά των προσωρινών πινάκων αξιολόγησης  

 α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  

εγκρίνει τους οριστικούς πίνακες  Αξιολόγησης των υποψηφίων της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

για υποβολή αιτήσεων υποψηφιότητας προς σύναψη έξι (6) συμβάσεων μίσθωσης ανάθεσης 

έργου ιδιωτικού δικαίου, από νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού στο πλαίσιο του 

προγράμματος «Ανθρώπινο δυναμικό και κοινωνική συνοχή» του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών, 

με την αξιολόγηση των υποψηφίων τα οποία επισυνάπτονται και αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα του 

παρόντος πρακτικού. 

Τους προσωρινούς πίνακες αξιολογικής κατάταξης των υποψηφίων που πληρούν τα τυπικά κριτήρια  και  

των αποκλεισθέντων υποψηφίων, σύμφωνα  με την υπ’ αριθ. 98/16-2-2024 απόφαση της Επιτροπής 

Αξιολόγησης  του Τμήματος  Πολιτικών Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών του Δι.Πα.Ε. ως ακολούθως: 

Γνωστικό Αντικείμενο: «Μεταλλικές Κατασκευές» 

Αρ. Πρωτ. Αίτησης 
Τυπικές 

προϋποθέσεις 

Κριτήριο 1 Κριτήριο 2 Συνολική 

Βαθμολογία 

Σειρά 

κατάταξης α) β) γ) α) β) γ) 

60/5-2-2024 ΝΑΙ 20 13 0 18 7 9 67 1 

 

Β2. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΕΝΤΩΝ 

 

Γνωστικό Αντικείμενο: «Υπολογιστική και Σεισμική Γεωτεχνική Μηχανική» 

Αρ. Πρωτ. Αίτησης 
Τυπικές 

προϋποθέσεις 

Κριτήριο 1 Κριτήριο 2 Συνολική 

Βαθμολογία 

Σειρά 

κατάταξης α) β) γ) α) β) γ) 

69/5-2-2024 ΝΑΙ 18 30 3 18 6 8 83 1 

 

Β2. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΕΝΤΩΝ 

 

Αρ. Πρωτ. Αίτησης Τυπικές προϋποθέσεις 

Κανείς  

Αρ. Πρωτ. Αίτησης Τυπικές προϋποθέσεις 

Κανείς  

ΑΔΑ: ΨΡ3Ο46ΨΖ3Π-959



7/28-2-2024 (θέμα 1ο) Απόσπασμα Πρακτικού Συνέλευσης Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών     ~ 4 ~ 

Γνωστικό Αντικείμενο: «Περιβαλλοντική Τεχνική και Υδραυλικά έργα» 

Αρ. Πρωτ. Αίτησης 
Τυπικές 

προϋποθέσεις 

Κριτήριο 1 Κριτήριο 2 Συνολική 

Βαθμολογία 

Σειρά 

κατάταξης α) β) γ) α) β) γ) 

56/2-2-2024 ΝΑΙ 10 11 0 15 6 9 51 1 

64/5-2-2024 ΝΑΙ 5 9 0 12 6 6 38 2 

 

Β2. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΕΝΤΩΝ 

 

 

Κηρύσσει άγονη τη διαδικασία πλήρωσης των παρακάτω θέσεων, λόγω μη υποβολής αιτήσεων 

υποψηφιότητας : 

Γνωστικό αντικείμενο Μαθήματα 
Είδος 

απασχόλησης 

Σύνολο 

εβδομαδιαίων 

ωρών 

Συστήματα μεταφορών 

1. Συστήματα Αστικών Μεταφορών 

2. Σχεδιασμός και Λειτουργία 

Θαλάσσιων Συστημάτων 
3. Σχεδιασμός και Λειτουργία 

Αεροπορικών Συστημάτων 

Πλήρης 

απασχόληση 
12 

Ανάλυση Κατασκευών – 
Γεφυροποιία 

1. Γεφυροποιία – Τεχνικά έργα 
οδοποιίας 

2. Ελαστοπλαστική Ανάλυση 
Κατασκευών 

3. Προσομοίωση και ανάλυση 
κατασκευών 

Πλήρης 
απασχόληση 

12 

Γεωτεχνικά έργα 

1. Ειδικά Θέματα Γεωτεχνικής 
Μηχανικής 

2. Εκσκαφές και Αντιστηρίξεις 

3. Γεωτεχνικές αστοχίες και Μέθοδοι 
Βελτίωσης Εδαφών 

Πλήρης 

απασχόληση 
12 

 

Η παρούσα θα αποσταλεί στον ΕΛΚΕ για έγκριση από την Επιτροπή Ερευνών και εφόσον εγκριθεί θα 

αναρτηθεί στη Διαύγεια και στον ιστότοπο του ΕΛΚΕ, του Ιδρύματος και του Τμήματος. 

Η σύναψη συμβάσεων με τους αναδόχους στο πλαίσιο της ως άνω πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

θα πραγματοποιηθεί μετά την έγκριση των οριστικών πινάκων κατάταξης. 

Αρ. Πρωτ. Αίτησης Τυπικές προϋποθέσεις 

Κανείς  

ΑΔΑ: ΨΡ3Ο46ΨΖ3Π-959



7/28-2-2024 (θέμα 1ο) Απόσπασμα Πρακτικού Συνέλευσης Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών     ~ 5 ~ 

Στο σημείο αυτό και ώρα 14:00 μη έχοντας άλλο θέμα για συζήτηση, ο Πρόεδρος κηρύσσει την λήξη της 

συνεδρίασης. 

Το παρόν συντάχθηκε και υπογράφεται όπως παρακάτω:          

 Ο Πρόεδρος Η Γραμματέας 
 

 
 

 Βοζίκης Χρήστος Χριστοφορίδου Χριστίνα 

 

Τα μέλη 

Κολιόπουλος 

Παναγιώτης 

Κίρτας  

Εμμανουήλ 

Γαλάνης 

Αθανάσιος 

Δανιήλ  

Μαρία 

Μιχαηλίδης 

Κωνσταντίνος 

Βλαχονάσιου 
Ελένη 

Παναγόπουλος  
Γεώργιος 

Δημητρακάκης 
Κωνσταντίνος 

Γεωργιάδου 
Φωτεινή 

 

Ακριβές απόσπασμα 

 Ο Πρόεδρος Η Γραμματέας 

  

 

 

 

 Βοζίκης Χρήστος Χριστοφορίδου Χριστίνα 

  

ΑΔΑ: ΨΡ3Ο46ΨΖ3Π-959



ΦΥΛΛΟ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Γνωστικό Αντικείμενο: Μεταλλικές Κατασκευές

Πρωτόκολλο Αξιολόγηση Βαθμολογία Κατάταξη

60/5-2-2024 ΑΠΟΔΕΚΤΗ 67 1

 

ΑΔΑ: ΨΡ3Ο46ΨΖ3Π-959



ΦΥΛΛΟ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Γνωστικό Αντικείμενο: Υπολογιστική και Σεισμική Γεωτεχνική Μηχανική

Πρωτόκολλο Αξιολόγηση Βαθμολογία Κατάταξη

69/5-2-2024 ΑΠΟΔΕΚΤΗ 83 1

 

ΑΔΑ: ΨΡ3Ο46ΨΖ3Π-959



ΦΥΛΛΟ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Γνωστικό Αντικείμενο: Περιβαλλοντική Τεχνική και Υδραυλικά έργα

Πρωτόκολλο Αξιολόγηση Βαθμολογία Κατάταξη

56/2-2-2024 ΑΠΟΔΕΚΤΗ 51 1

64/5-2-2024 ΑΠΟΔΕΚΤΗ 38 2

 

ΑΔΑ: ΨΡ3Ο46ΨΖ3Π-959


	‎C:\Users\Christina\Documents\ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ\ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ\2024 ΠΡΑΚΤΙΚΑ\7_28-2-2024\Απόσπασμα 7_28-2-2024 1ο (Νέοι Διδάκτορες ΕΣΠΑ - τελικοί πίνακες).pdf‎
	‎C:\Users\Christina\Documents\ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ\ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ\2024 ΠΡΑΚΤΙΚΑ\7_28-2-2024\Φύλλο_Κατάταξης_Μεταλλικές Κατασκευές (με αρ. πρωτ.).pdf‎
	‎C:\Users\Christina\Documents\ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ\ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ\2024 ΠΡΑΚΤΙΚΑ\7_28-2-2024\Φύλλο_Κατάταξης_Υπολογιστική και Σεισμική Γεωτεχνική Μηχανική (με αρ. πρωτ.).pdf‎
	‎C:\Users\Christina\Documents\ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ\ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ\2024 ΠΡΑΚΤΙΚΑ\7_28-2-2024\Φύλλο_Κατάταξης_Περιβαλλοντική Τεχνική (με αρ. πρωτ.).pdf‎

		2024-02-28T14:07:37+0200
	CHRISTINA CHRISTOFORIDOU


		2024-02-28T14:10:47+0200
	Christos Vozikis


		2024-03-01T14:09:43+0200
	Athens




